
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1293/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO DA EFFETTUARSI PRESSO S.S.D. 
DISTURBI DEL COMPORTAMENTO ALIMENTARE RELATIVA AL PROGETTO 
DAL TITOLO “POTENZIAMENTO DELLA RETE DEI SERVIZI A FAVORE DEI 
SOGGETTI CHE PRESENTANO DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E 
DELL’ALIMENTAZIONE (D-NA) AI SENSI DELLA D.G.R. XI/7357/2022, ALLA 
DOTT.A PONZONI BENEDETTA

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023 la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Premesso che:

- con delibera n. 888 del 15.05.2024 è stata  disposta l’assegnazione delle tre borse di studio, dal titolo 
“Potenziamento della rete dei servizi a favore dei soggetti che presentano disturbi della nutrizione a favore 
dei soggetti che presentano disturbi della nutrizione e dell’alimentazione (D-NA) ai sensi della D.G.R. 
XI/7357/2022, come segue:

- Borsa di studio n. 1 dal titolo: “Valutazione quali e quantitativa degli interventi psicologici   gruppo 
genitori 1”, affidata alla dr.ssa  Ardizzone Carola Beatrice Maria;  

- Borsa di studio n. 2 dal titolo: “Valutazione quali e quantitativa degli interventi psicologi gruppo 
genitori 2”, affidata alla dr.ssa  Lissandrello Francesca;

- Borsa di studio n. 3 dal titolo: “Valutazione quali e quantitativa degli interventi psicologici gruppo 
ragazzi”, affidata alla dr.ssa  Piras Carla;  

   Preso atto della rinuncia, con nota acquisita agli atti, alla suddetta borsa di studio da parte della dott.a 
Lissandrello Francesca, a far tempo dal 16.05.2024;

Ritenuto  pertanto di  decurtare il  costo della borsa di studio  della  somma, come da tabella sotto riportata e 
che torna ad essere disponibile nei fondi del  Progetto Regionale dal titolo “Potenziamento della rete dei 
servizi a favore di soggetti che presentano disturbi della nutrizione e dell’alimentazione D-NA, ai sensi della 
DGR n. XI/7357/2022:

Anno Importo 
Euro

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Nr. autorizzazione

2024 -18.433,18.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/19

2024 -1.566,82.= “PEA” 3M010500 Irap 
Collaboratori

2024100911/19

Vista la nota, acquisita agli atti, con la quale la Dott.a Bertelli Sara – Responsabile S.S.D. disturbi del 
comportamento alimentare e Referente del progetto, chiede  di affidare la  della suddetta borsa di studio n. 2, 
al fine di poter permettere il completamento della ricerca, con adeguamento dell’importo  per la  durata della 
borsa di studio stessa, dal titolo: “Potenziamento della rete dei servizi a favore dei soggetti che presentano 
disturbi della nutrizione a favore dei soggetti che presentano disturbi della nutrizione e dell’alimentazione 
(D-NA) ai sensi della D.G.R. XI/7357/2022”;

Dato atto della necessità di utilizzare la graduatoria, con la 2° candidata, nella graduatoria della borsa di 
studio n. 2) - dott.a Ponzoni Benedetta a far tempo dal 01.07.2024 al 31.10.2024, per l’importo di 13.600,00.= 
al lordo delle ritenute fiscali e di Euro 1.156,00.= relativo all’IRAP;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Vista altresì, la e-mail del 13.02.2024 agli atti, con la quale la S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e 
contabilità e rendicontazione ha verificato che la somma per il pagamento dei compensi per la borsa di studio 
complessiva,  trova copertura nei fondi del  Progetto Regionale dal titolo “Potenziamento della rete dei servizi a 
favore di soggetti che presentano disturbi della nutrizione e dell’alimentazione D-NA, ai sensi della DGR n. 
XI/7357/2022” e, pertanto, si intende vincolata alla borsa stessa, come da tabella sotto riportata:

Anno Importo 
Euro

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Nr. 
autorizzazione

Assegnatario 
borsa di 
studio

2024 13.600,00.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/20 Ponzoni 
Benedetta

2024 1.156,00.= “PEA” 3M010500 Irap collaboratori 2024100911/20

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e della S.C. Affari Generali e Legali in ordine 
alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi del Direttore Amministrativo Dott.sa 
Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario Dott. Dario 
Laquintana;
 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di disporre, l’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico, per l’assegnazione di una borsa di studio 
presso la S.S.D Disturbi del comportamento alimentare, dal titolo “Potenziamento della rete dei servizi a 
favore dei soggetti che presentano disturbi della nutrizione a favore dei soggetti che presentano disturbi 
della nutrizione e dell’alimentazione (D-NA) ai sensi della D.G.R. XI/7357/2022, alla dott.a Ponzoni 
Benedetta, dal 01.07.2024 al 31.10.2024;

2. di decurtare dal costo della borsa di studio già affidata alla dr.ssa Lissandrello Francesca la somma, come 
da tabella sotto riportata e che torna ad essere disponibile nei fondi  del  Progetto Regionale dal titolo 
“Potenziamento della rete dei servizi a favore di soggetti che presentano disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione D-NA, ai sensi della DGR n. XI/7357/2022:

Anno Importo 
Euro

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Nr. autorizzazione

2024 - 18.433,18.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/19

2024 - 1.566,82.= “PEA” 3M010500 Irap 
Collaboratori

2024100911/19

3. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, 13.600,00.= al lordo delle ritenute fiscali e di 
Euro 1.156,00.= relativo all’IRAP,  per il conferimento della borsa di studio che trova copertura nel 
Progetto regionale dal titolo “Potenziamento della rete dei servizi a favore di soggetti che presentano 
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione D-NA, ai sensi della DGR n. XI/7357/2022e, pertanto, si 
intende vincolato alla borsa stessa, come da tabella sotto riportata:

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Anno Importo 
Euro

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Nr. 
autorizzazione

Assegnatario 
borsa di 
studio

2024 13.600,00.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/20 Ponzoni 
Benedetta

2024 1.156,00.= “PEA” 3M010500 Irap collaboratori 2024100911/20

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2024-06-26T15:11:18+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-06-26T17:20:23+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-06-26T17:25:33+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-06-27T12:17:58+0200
	SIMONA GIROLDI




